第 151 回愛媛糖尿病同好会ご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り第 151 回愛媛糖尿病同好会を開催させていただきますので、是非ともご参加

賜りたく謹んでご案内申し上げます。                        謹白

記

日時：令和元年 8 月 23 日（金）18 時 50 分より

場所：ホテルメルパルク松山 １階「ボヌール」
〒790-0858 愛媛県松山市道後姫塚 123-2 tel：089-945-6411

【情報提供】18:50～19:00 「 スージャヌ配合錠 」  アステラス製薬株式会社

【一般演題】19:00～19:30

座長 こうのうえ内科クリニック 院長 高上 悦志先生

演題Ⅰ 「頬部膿瘍を合併した糖尿病の一例」

愛媛県立中央病院 糖尿病・内分泌内科１）、同歯科口腔外科２)、同耳鼻咽喉科 3)

宮崎 万純１）、戎井 理１）、大野 敬三１）、明坂 和幸１）、宮内 省蔵 1）、久野 国平２）、小川 日出夫 3）

演題Ⅱ 「1 型糖尿病の経過中に、

内分泌腺以外の自己免疫疾患を合併した 7 例の検討」
松山赤十字病院 内科(糖尿病・代謝内分泌)１）、愛媛大学大学院医学系研究科 糖尿病内科学２)

近藤 しおり１）、高田 康徳２）、能美 幸信１）、徳永 仁夫１）、土居 寿之１）、大澤 春彦２)

【特別講演】19:30～20:30

座長 松山赤十字病院 内科(糖尿病・代謝内分泌) 部長 近藤しおり先生

「循環器内科医が 6W2H で考える糖尿病ライフタイムケア

～Hope for the BEST,Prepare for the WORST～」

国際医療福祉大学 福岡保健医療学部 教授 岸 拓弥 先生

愛媛県医師会生涯研修 1.5 単位（11・24・82）を取得予定です。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 (V-2) 1 単位を取得予定です。

日本糖尿病療養指導士の研修として 0.5 単位を単位取得予定です。

愛媛(地域)糖尿病療養指導士の研修として１単位を取得予定です。

軽食をご用意させていただいております

尚、参加費として医師:１,０００円、コメディカル:５００円を徴収いたします。

当番世話人：松山赤十字病院 内科(糖尿病・代謝内分泌) 部長 近藤しおり

共催 愛媛糖尿病同好会/愛媛県病院薬剤師会/アステラス製薬株式会社

連絡先：アステラス製薬株式会社 愛媛第一営業所 089-913-6521